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Familiehunde prøveklude for kamphunde 
Dansk Kennel Klub foretager politianmeldelse 
Af TV programmet ”Operation X” i sidste uge fremgik det, at der afvikles hundekampe i Danmark. 
Dvs kampe, hvor fuldstændigt afstumpede personer lader to hunde slås – i visse tilfælde – indtil den 
ene hund er bidt ihjel. ”Den var åben (efter bid) både her og der, og min hund slæbte bare rundt med 
den. Ikke noget problem, selv om den var større end min”, som det malende blev udtrykt af en af de 
medvirkende. På interviewerens spørgsmål om, hvad dyrlægen sagde til det, var svaret, at de da 
ikke tog hundene til dyrlæge! 
For at sikre sig, at kamphundene har fået smag for blod, forklarede nogle af de medvirkende i pro-
grammet, at de begynder med at lade hundene bide kaniner ihjel. Sådan nogle kunne jo nemt skaffes 
fra kommunens legepladser.  
Næste led i træningen var at lade kamphundene øve sig på familiehunde. ”Sådan nogle kan man jo 
få så mange steder fra”, som det blev udtrykt. Og hans kamphund havde da dræbt både en labrador 
og en schæferhund! Til hverdag trænede han sin kamphund ved at lade den slås mod hans to andre 
hunde på én gang. ”Så kunne de bide sig fast i hver sin side, og når de var to, kunne kamphunden 
ikke slå dem ihjel”.  
Det er fuldstændig horribelt, når almindelige mennesker kan risikere, at deres familiehunde pludse-
lig er fjernet fra haven for at blive brugt som prøveklude for kamphundene. 
Dansk Kennel Klub fik i 2003 hundekampe forbudt ved lov og har nu politianmeldt ejeren af kamp-
hunden fra programmet både for overtrædelse af lovgivningen om kamphunde og for overtrædelse 
af dyreværnsloven. 
Også ulovlig hundehandel med østeuropæiske pittbulls blev afsløret i ”Operation X”. Hundene var 
indført i Danmark under falsk racebetegnelse, med falske dyrlægeattester, uden ID-mærkning og 
hundepas, og så var de i øvrigt fjernet fra moderen og videresolgt, længe før de var 8 uger. For at 
sætte kronen på værket havde hundehandleren, Georg Olesen, kendt som verdens stærkeste mand, 
heller ikke lige nogen tilladelse til erhvervsmæssigt hundehold. Også ham har Dansk Kennel Klub 
politianmeldt. 
”Selv om det er svært, så må politiet få sat en stopper for det her. Det kan bl.a. ske ved at komme 
efter importører/hundehandlere, som på internettet og i diverse gratisaviser annoncerer hval-
pe/hunde af disse typer til salg og tjekke, at hver eneste formalitet på de enkelte hunde er i orden. 
Og så ved at være over hver eneste ejer af sådanne kamphundetyper med krav om ID-mærkning, 
lovpligtig hundeansvarsforsikring, lovpligtig registrering i Dansk Hunderegister samt pålæg om 
båndtvang og mundkurvstvang”, siger Dansk Kennel Klub.    
Læs mere på www.dansk-kennel-klub.dk  
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* Dansk Kennel Klub (DKK) er Danmarks største organisation for hundeejere med 28.000 medlemmer i selve DKK og 
ca. 45.000 medlemmer i de 73 tilsluttede racespecialklubber. DKK er stiftet i 1897 og beskæftiger sig med stort set alle 
sider af hundelivet i Danmark f.eks. rådgivning om valg af hund, før-du-køber-hund kurser, barn og hund undervisning i 
folkeskolen, hvalpemotivation, kørekort til hund, prøver, udstillinger, agilitykonkurrencer, avl og stambogsføring. 
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